
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
Se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle 
Zastoupen:
Ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:
ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

(dále jen „Objednatel") 

a

Společnost D l Studený vpravo — provozování odpočívky zastoupená vedoucím společníkem (dle 
smlouvy o společnosti ze dne 6. 1. 2020)
DAKO Brno, spol. s r.o.
IČO: 63492792 
DIČ: CZ63492792
Se sídlem Křenovská 333, 664 58 Prače
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. C 21948
Zastoupená
e-mail:
tel.:

dále sestávající %e společníků

PRO JECT b u ild in g  s.r.o .
IČO: 47917431, DIC: CZ47917431 
Se sídlem Erbenova 375/8, 602 00 Brno
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brněpod sp.^n. C 10385 
Zastoupená

a

JO H N N YSERVIS s.r.o .
IČO: 47538856, DIČ: CZ47538856 
Se sídlem Tetin 1, PSČ 26601
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Méstského soudu v Pra%epod sp.sp. C 18533 
Zastoupená

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě také jako „Strana" a společně jako „Strany")

tento dodatek č. 2 ke

V následujícím znění:
smlouvě o dílo



I. Preambule, účel dodatku

1. Strany shodně prohlašují, že spolu dne 10. 9. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla, které je blíže vymezeno ve smlouvě o dílo (dále jen „Dílo"), zejména provedení 

stavebních prací a úprav odpočívky Studený nutných k umístění veřejných mobilních automatických 

toalet (dále jen „Zařízení"), dálnice D l, km 70,1 vpravo (dále jen „Odpočívka"), příprava projektové 

dokumentace pro realizaci úprav Odpočívky, dodání Zařízení a poskytování služeb provozu a servisu 

Odpočívky po provedení úprav Odpočívky, a to za podmínek a způsobem dále stanovených smlouvou 

o dílo, přičemž Zhotovitel byl vybrán na základě nabídky (dále jen „Nabídka") podané do zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dl STUDENÝ VPRAVO -  PROVOZOVÁNÍ ODPOČÍVKY" 

(dále jen „Veřejná zakázka", „Smlouva").

2. Vzhledem k tomu, že při realizaci Díla bylo zjištěno, že pro jeho řádné dokončení je nutné provést 

změnu termínu provedení stavebních prací spočívajících v úpravách Odpočívky podle projektu, včetně 

dodání Zařízení (dále jen „Úpravy Odpočívky"), uzavírají Strany tento dodatek č. 2 Smlouvy.

3. Tato změna Smlouvy není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť a) její 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, c) nemění původní hodnotu Veřejné zakázky, když důvody 

vedoucí Strany k uzavření dodatku č. 2 jsou:

a. zdržení plynoucí z vyhlášeného nouzového stavu a zavedených mimořádných opatření 

v souvislosti se šířením koronaviru SARS-CoV-2, a to zejména z důvodu karanténních opatření 

zavedených Zhotovitelem, a to v celkové délce trvání 6 týdnů, což Zhotovitel dokládá čestným 

prohlášením, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2;

b. zdržení plynoucí z vyhlášeného nouzového stavu a zavedených mimořádných opatření 

v souvislosti se šířením koronaviru SARS-CoV-2, a to zejména z důvodu karanténních opatření 

zavedených příslušnými správními orgány vydávajícími rozhodnutí, stanoviska a jiné akty nezbytné 

k realizaci Díla Zhotovitelem, konkrétně: závazné stanovisko Ministerstva dopravy, které bylo 

nezbytným podkladem pro vydání stavebního povolení, o které Zhotovitel zažádal dne 

23. 11. 2020, a které bylo v rozporu s § 71 odst. 1 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), vydáno až dne 20. 1. 2021, tj. 28 dnů , po legitimně 

předpokládané lhůtě dne 23. 12 2020. Vlivem těchto okolností došlo k podání žádosd o stavební 

povolení Zhotovitelem až dne 21. 1. 2021 a k samotnému vydání stavebního povolení až dne 

17. 3. 2021, přičemž toto nabylo právní moci dne 7. 4. 2021. Tím došlo k prodlení s vydáním 

stavebního povolení oproti Zhotovitelem v rámci Veřejné zakázky předloženého harmonogramu, 

který počítal s jeho vydáním do 8. 3. 2021, o 9 dnů, resp. s nabytím právní moci stavebního 

povolení, které bylo předpokládáno dne 22. 3. 2021, tj. k celkovému prodlení o 16 dnů;

c. obdržení dokumentace skutečného provedení revitalizace Odpočívky od zhotovitele předchozí 

etapy stavby společnosti EUROVLA CS, a.s. (dále jen „DSP"), která tvoří zásadní podklad 

pro provedení Díla Zhotovitelem, neboť zachycuje přesné výškové a polohopisné zaměření všech



částí stavby (mj. zpevněné plochy, mobiliář, sadové terénní úpravy), přesné umístění a dimenze 

inženýrských sítí a další technologické vybavení (venkovní osvětlení, rozvaděče NN, úprava zhlaví 

studny atd.), až dne 4. 2. 2021 (žádost o poskytnutí DSP byla ze strany Zhotovitele zaslána dne 

3. 12. 2020), namísto plánovaného 27. 11. 2020 . Na DSP byly přitom navázány další kroky 

Zhotovitele, a to mj. příprava prováděcí dokumentace ze strany Zhotovitele, na základě které lze 

realizovat stavbu. Výkresy dokumentace obsahují přesné řešení jednotlivých částí a detailů, a bylo 

tedy nutné tuto dokumentaci zpracovat na základě koordinace s podklady, které byly součástí DSP. 

Bez DSP nebyl Zhotovitel schopen prováděcí dokumentaci dokončit stejně jako nebyl schopen 

bez vlastního zavinění včas zajistit subdodávky (na základě svého výběrového řízení -  

subdodavatel UCHYTIL s.r.o., IČO: 60734078, se sídlem K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 

619 00 Brno), pro řádné dokončení Úpravy Odpočívky ve stanoveném termínu.

Článek III. — Změny smlouvy

1. Článek III. „Doba plnění", odst. 3.2 písm. b) se ruší a nahrazuje novým textem, který zní 

následovně: „provést Ú pravy O dpočívky do 6  m ěsíců od vydán í pravom ocného stavebního 

povolení, opravňujícího Z hotovitele kp roveden í Úprav O dpočívky pod le P rojektu (d ále jen  

„Stavebnípovolen í"), nejpozději však do 31. 7. 2021‘\

2. Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č.l se nemění a zůstávají v platnosti 

v původním znění.

Článek IV. — Závěrečné ustanovení
1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom.

2. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb., 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv, přičemž toto zveřejnění je povinen zajistit Objednatel. O zveřejnění bude Zhotovitel 

Objednatelem informován prostřednictvím e-mailu.

4. Pokud v tomto dodatku není výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem českým právem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.

NA DŮKAZ TOHO, že Strany s obsahem dodatku souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jeho plnění,

připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podj é  jejich svobodné a vážné vůle

prosté tísně, zejména tísně finanční.

Objednatel 2 i  "08" 2021 Zhotovitel

Přílohy:

Příloha č. 1 — Čestné prohlášení Zhotovitele



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

PROJECT building s.r.o.
IČO: 47917431
se sídlem Erbenova 375/8, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě pod sp.zn. C 10385 
(dále jen „PROJECT building“)
jakožto společník Společnosti D l Studený vpravo -  provozování odpočívky,

který dne 10. 9. 2020 uzavřel spolu se svými společníky, jakožto zhotovitel, s objednatelem, Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle 
smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, které je blíže vymezeno ve smlouvě o dílo (dále jen 
„Dílo *), zejména provedeni stavebních prací a uprav odpočívky Studený nutných k umístění veřejných 
mobilních automatických toalet (dále jen „Zařízení"), dálnice D l, km 70,1 vpravo (dále jen „Odpočívka"), 
příprava projektové dokumentace pro realizaci úprav Odpočívky, dodání Zařízení a poskytování služeb 
provozu a servisu Odpočívky po provedení úprav Odpočívky, a to za podmínek a způsobem dále 
stanovených smlouvou o dílo, přičemž Zhotovitel byl vybrán na základě nabídky (dále jen „Nabídka") 
podané do zadávacího Hzetú na veřejnou zakázku s názvem „Dl STUDENÝ VPRAVO -  
PROVOZOVÁNÍ ODPOČÍVKY" (dále jen „Veřejná zakázka", „Smlouva").

Vzhledem ke skutečnosti, že v období od 30. 11. 2020 do 4. 1. 2021, tzn. období 6 týdnů, byl PROJECT 
building nucen omezit svůj provoz v důsledku zavedených opatření k zamezení šíření koronaviru SARS- 
CoV-2. Důvodem bylo jednak onemocněni některých zaměstnanců PROJECT building, jenž se na 
provedení Díla podíleli, a zároveň opakovaná dobrovolná izolace dalších dotčených zaměstnanců, kteří měli 
podezření na možné onemocnění tímto novým typem koronaviru, a kteří měli z případného šíření nákazy 
důvodnou obavu.

V Brně dne 14. 5. 2021


